

Lielvārdes novada domes 2016.gada 27.janvāra saistošo noteikumu Nr.3
 “Saistošie noteikumi par kārtību, kādā Lielvārdes novada pašvaldība kompensē
 braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu
 izglītojamiem”
paskaidrojuma raksts

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	<p>“Saistošie noteikumi par kārtību, kādā Lielvārdes novada pašvaldība kompensē braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības un vidējās izglītības iestāžu izglītojamiem” nosaka kārtību un apmēru, kādā Lielvārdes novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus izglītojamajiem, kuri iegūst izglītību Lielvārdes novada pašvaldības izglītības iestādēs un kuru deklarētā dzīvesvieta ir Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā. Normatīvais akts papildināts ar iespēju saņemt braukšanas izdevumu kompensāciju tiem izglītojamajiem, kuri apgūst speciālās izglītības programmas ārpus Lielvārdes novada administratīvās teritorijas, ja izglītojamajam ar valsts vai pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas atzinumu nepieciešams vispārējo izglītību iegūt pēc izglītības programmas, kura Lielvārdes novada izglītības iestādēs netiek īstenota.</p> <p>Šobrīd nav neviena Lielvārdes novada domes izdota normatīva akta, kas regulē kārtību un apmēru, kādā Lielvārdes novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus izglītojamajiem, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Lielvārdes novada administratīvā teritorija. Šāda tiesiskā regulējuma neesamība rada situāciju, ka jautājums katrā Lielvārdes novada administratīvās teritorijas vienībā tiek risināts ar dažādu juridisku pieeju, nenodrošinot iedzīvotājiem vienlīdzīgas tiesības un iespējas konkrēta jautājuma risināšanā vienā administratīvajā teritorijā.</p>
2. Īss projekta satura izklāsts	<p>Saistošie noteikumi tiek izdoti, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Ministru kabineta 31.03.2015. noteikumu Nr.153 „Noteikumi par pasažieru kategorijām, kuras ir tiesīgas izmantot braukšanas maksas atvieglojumus maršrutu tīkla maršrutos” 12.punktu.</p> <p>Saistošie noteikumi tiek izdoti ar mērķi nodrošināt iedzīvotājiem vienlīdzīgas tiesības un iespējas konkrēta jautājuma risināšanā Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā.</p> <p>Saistošie noteikumi definē mērķgrupas, kurām tiek segtas braukšanas izmaksas uz/no vispārējo izglītības iestādi, kā arī nosaka apmēru, kādā šīs izmaksas tiek kompensētas. Saistošie noteikumi regulē braukšanas izdevumu atlīdzināšanas kārtību.</p>
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	<p>Saistošo noteikumu izpildei nav nepieciešamības veidot jaunas institūcijas, darba vietas, kā arī nav nepieciešams paplašināt esošo institūciju kompetenci.</p> <p>Saistošo noteikumu izpilde finansāli ietekmēs pašvaldības budžetu.</p>
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	<p>Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums ir attiecināms uz vispārējās izglītības iestāžu izglītojamajiem.</p> <p>Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums nodrošinās Lielvārdes novada administratīvajā teritorijā esošajiem vispārējās izglītības izglītojamajiem vienlīdzīgas tiesības un iespējas saņemt braukšanas izmaksu kompensāciju uz/no vispārējo izglītības iestādi.</p>
5. Informācija par administratīvajām	<p>Saistošo noteikumu piemērošanā privātpersona, kas atbilst saistošajos noteikumos definētajai mērķgrupai, iesniedz iesniegumu par</p>

procedūrām	kompensācijas piešķiršanu Lielvārdes novada pašvaldības izglītības iestādē vai Lielvārdes novada pašvaldības administrācijā, Jumpravas pagasta vai Lēdmanes pagasta pārvaldē.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Saistošo noteikumu projekta izstrādāšanas laikā ar sabiedrības pārstāvjiem nav veiktas konsultācijas.

Domes priekšsēdētājs

I.Balodis